

خبر

ادامه جدال لفظی اردوغان و نتانیاهو

اسرائیل نگران «دوست جدید» ترامپ

● یک منبع مطلع اسرائیلی اعلام کرد که تل آویو از نزدیکی کنونی روابط میان رؤسای جمهوری آمریکا و ترکیه نگران است. رادیواسرائیل به نقل از یک منبع این رژیم که خواست نامش فاش نشود، اعلام کرد: رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه به دوست جدید دونالد ترامپ، همتای آمریکایی خود در خاورمیانه تبدیل شده است و میزان تأثیرگذاری اردوغان برای قانع‌کردن ترامپ به خروج نیروهای آمریکایی از سوریه باینگر میزان تأثیر این مقام ترکیه بر اوست. شاهد این مدعا انتشار جزئیات جدیدی از گفت‌وگوی تلفنی ترامپ با اردوغان درباره سوریه است که ترامپ پس از آن خروج نیروهای آمریکایی از سوریه را اعلام کرد. به گزارش سنی‌ان‌ان، یک مقام دولت آمریکا گفت: اردوغان درباره «همه مشکلاتی که به دلیل حضور آمریکا در عراق و سوریه به وجود آمده» گفت‌وگو کرده است. او اضافه کرد: ترامپ در پاسخ گفته است باشد، (سوریه) مال خودتان، کار ما تمام شده است. همچنین یک مقام ارشد کاخ سفید اعلام کرد که اردوغان به ترامپ قول داده که ترکیه کار داعش را یکسره خواهد کرد و به او گفته است «در واقع به عنوان دوست شما من در این باره قول می‌دهم». همچنین به گفته اردوغان، ترامپ از او پرسیده است آیا شما می‌توانید داعش را از این ناحیه پاک‌سازی کنید؟ و او پاسخ داده، «ما در گذشته این کار را کرده‌ایم و اکنون نیز با حمایت لجستیک از سوی شما می‌توانیم این کار را انجام دهیم». بر همین اساس آنها شروع به خروج از سوریه کردند.

تشدید جدال لفظی

ایین در حالی است که در دو روز گذشته درگیری‌های لفظی میان اردوغان با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل بالا گرفته و طبق گزارش رسانه‌های اسرائیلی این مشاجره داغ ابعاد جدیدی به خود گرفته است. به گزارش خبرگزاری آتاتولی، رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه روز گذشته در مراسمی در استانبول خطاب به نتانیاهو گفت: اردوغان صدای مظلومان است و تو (نتانیاهو) صدای ظالمان هستی. تو یک دولت ترور را اداره می‌کنی. او اضافه کرد: اسرائیل ناراحت است که ترکیه همواره در کنار مردم مظلوم فلسطین ایستاده است. این سخنرانی اردوغان در استانبول با پاسخ سریع تل‌آویو همراه شد. نتانیاهو گفت: اردوغان، اشغالگر قبرس شمالی که ارتشش زنان و کودکان را در روستاهای کرندش در داخل و خارج ترکیه قتل‌عام می‌کند، نمی‌تواند به اسرائیل درس اخلاق بدهد.

تظاهرات درسودان ادامه دارد اعتراض برای نان

● سودان اوایل سال جاری میلادی به دلیل سیاست‌های دولتی و افزایش قیمت نان و کالاهای دیگر صحنه برگزاری راهپیمایی مردمی بود، اما کم‌کم آتش این اعتراض‌ها خاموش شد تا اینکه اواخر هفته گذشته بار دیگر اعتراض‌ها در این کشور آغاز شد. به گزارش ایرنا، سرآغاز آخرین مرحله اعتراض‌ها، چهارشنبه گذشته در شهر «عطبره» در شمال و «بورسودان» در شرق این کشور بود که مردم در اعتراض به افزایش قیمت نان، سوخت و کمبود نقدینگی در بانک‌ها و ناتوانی دولت در پرداخت حقوق کارگران و کارمندان، دست به اعتراض زده و خواستار حل بحران‌های کنونی در سریع‌ترین زمان ممکن شدند.رسانه‌های محلی اعلام کردند ویژگی بارز این اعتراض‌ها که بیش از ۲۸ شهر را فراگرفته، مردمی‌بودن آن است و هیچ حزب و گروه سیاسی‌ای نمی‌تواند ادعا کند رهبری این اعتراض‌ها را بر عهده دارد، زیرا مردم به صورت خودجوش در اعتراض به وضعیت بد اقتصادی راهپیمایی برگزار کرده‌اند. با توجه به گسترده‌بودن دامنه اعتراض‌ها و سر داده‌شدن شعارهایی مانند «مردم خواستار سرنوینی نظام حاکم هستند»، مقام‌های عالی‌رتبه سودانی دستور سرکوب معترضان را صادر کردند و نیروهای دولتی در این میان برخورد خشونت‌آمیزی با معترضان داشته‌اند، به گونه‌ای که ده‌ها معترض در چند روز گذشته کشته یا زخمی شده‌اند.

همچنین در حالی که مقام‌های دولتی شمار کشته‌های اعتراض‌های اخیر در این کشور را بین پنج تا هشت نفر اعلام کرده‌اند، تارنامای «السودان‌الیوم» به نقل از منابع محلی نوشت در جریان اعتراض‌های روزهای گذشته دست‌کم ۲۸ نفر کشته شده و چند برابر این رقم نیز زخمی شده‌اند. السودان‌الیوم به نقل از یک پزشک در بیمارستان شهر «القضارف» افزود: مقام‌های دولتی می‌گویند در جریان اعتراض‌های اخیر شش نفر در القضارف کشته شدند، این آمار درست نیست، شمار کشته‌ها بیش از ۲۰ نفر است، در عطبره و «الحاج یوسف» و مناطق دیگر استان «نهر النيل» چندین نفر دیگر کشته شده‌اند، شمار کشته‌ها بسیار زیاد و هولناک است.

وزیر دفاع آمریکا دو ماه زودتر از آنچه اعلام کرده بود، از سمت خود کناره‌گیری خواهد کرد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، اعلام کرد جیمز متیس را که انتظار می‌رفت تا پایان ماه فوریه در سمت خود باقی بماند، از اول ژانویه ۲۰۱۹ جایگزین خواهد کرد. رئیس‌جمهور آمریکا، پاتریک شاناهان، معاون وزیر دفاع را به‌عنوان کفیل و جانشین موقت متیس تعیین کرده است. شاناهان سال ۲۰۱۷ و به پیشنهاد ترامپ به‌عنوان معاون متیس منصوب شد. شاناهان که پیش از آن نیز برای بیش از دو دهه مدیر شرکت عظیم هواپیماسازی بوئینگ بود، برای انتصاب به‌عنوان وزیر دفاع آمریکا باید تایید سنا را دریافت کند. دلایل و انگیزه‌های ترامپ برای اخراج زودهنگام متیس از پنتاگون، روز گذشته مرکز توجه رسانه‌ها قرار گرفته بود. دونالد ترامپ روز پنجشنبه و پس از ملاقات با متیس و دریافت استعفانامه او، در توئیتر اعلام کرد ژنرال متیس پایان فوریه از وزارت دفاع بازنشسته خواهد شد. نکته جالب این بود که ترامپ تا سه روز بعد از دریافت استعفانامه، متن آن را مطالعه نکرده بود و پس از آنکه رسانه‌ها متن استعفانامه متیس را که در آن به‌شدت به سیاست‌های ترامپ در قبال متحدان و دشمنان آمریکا انتقاد کرده بود، منتشر و از متیس تمجید کردند، ترامپ در اقدامی خشمگینانه و انتقام‌جویانه اعلام کرد متیس از اول ژانویه ۲۰۱۹ جایگزین خواهد شد.

این توییت و اعلام ناگهانی ترامپ در برکنارکردن ژنرال با تجربه‌ای که پیش از این اعلام کرده بود در پایان فوریه ۲۰۱۹ و پس از پایان نشست وزرای دفاع ناتو و تعیین راهکاری برای مقابله با روسیه از سمت خود استعفا می‌دهد، یکی دیگر از تصمیمات نظامی جنجالی ترامپ در یک هفته اخیر بود. رئیس‌جمهور آمریکا پیش از این در اقدامی مخالف نظر متیس اعلام کرد نظامیان آمریکایی را از سوریه خارج می‌کند. ساعاتی پس از این تصمیم بود که متیس با اشاره به اختلافات اساسی خود با ترامپ استعفا داد. رویکرد عجیب

جهان



AP

ترامپ، ژنرال متیس را ۲ ماه زودتر اخراج می‌کند

پنتاگون زیر سلطه بوئینگ

ترامپ در قبال سوریه نه‌تنها استعفاي متیس را رد یی داشت، بلکه «برت مک‌گورک»، فرستاده ویژه ریاست‌جمهوری در ائتلاف مبارزه با داعش، نیز به دنبال این تصمیم از سمت خود کناره‌گیری کرد؛

شاناهان کیست

پاتریک شاناهان که از سوی رئیس‌جمهور آمریکا به‌عنوان جانشین متیس و کفیل وزارت دفاع تعیین شده است، از سال ۲۰۱۷ به خواست ترامپ معاون متیس در پنتاگون بود. او پیش از این نیز بیش از ۲۰ سال مدیریت بوئینگ بزرگ‌ترین کمپانی هواپیماسازی جهان را در اختیار داشت. شاناهان سال ۱۹۶۲ متولد شد و پدرش، مایکل شاناهان، یکی از کهنه‌سربازان جنگ آمریکا در ویتنام بود. او برای حضور در پنتاگون به‌عنوان معاون متیس موفق شده بود تایید کمیته نظامی سنا را کسب کند. شاناهان در رشته مهندسی مکانیک از دانشگاه واشگتن فارغ‌التحصیل شد و دوره MBA را در MIT گذراند. او در سال ۱۹۸۶ دوره طولانی حضور خود در بوئینگ را آغاز کرد. سیستم‌های دفاع موشکی در بوئینگ با خواست و برنامه او در این کمپانی ایجاد شد و در اختیار وزارت دفاع آمریکا قرار گرفت. در دوره حضور طولانی شاناهان در بوئینگ، راهکارهای او برای حل چالش‌ها و مشکلات، باعث شده بود لقب «حلال مشکلات» به او داده شود. یکی از اقدامات مؤثر شاناهان در دوره حضورش در این کمپانی، نجات پروژه بوئینگ ۷۸۷ بود. او موفق شد این طرح را که در آستانه شکست قرار داشت، مجدد احیا کند. از نظر دیدگاه سیاسی، او مورد توجه هر دو حزب مهم آمریکا قرار دارد. بر اساس مدارک منتشرشده از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۶، شاناهان بیش از شش هزار دلار به کمپین جمهوری‌خواهان و پنج هزار دلار به کمپین دموکرات‌ها کمک مالی کرده است؛ هرچند در انتخابات ۲۰۱۶ هیچ کمک مالی‌ای به کمپین دونالد ترامپ نکرده بود.

گفت‌وگوی رادیو «ان‌بی‌آر» با مایک پمپئو

تاریخ بین ترک‌ها و کردها پیچیده و طولانی است

ترجمه: سودابه رخش

ما روی روس‌ها حساب می‌کنیم. روی ترک‌ها حساب می‌کنیم. ما روی اینکه همه این طرف‌ها به تعهدات خود در قبال قطع‌نامه شورای امنیت سازمان ملل عمل می‌کنند، حساب باز می‌کنیم و سازمان ملل هم به این تلاش‌های دیپلماتیک ادامه می‌دهد.

🔸 **اجازه دهید درباره روسیه و ترکیه حرف بزنیم. ترک‌ها که دشمن کردها بوده‌اند، هنوز چیزی نشده گفته‌اند که آماده عملیات در شرق سوریه‌اند.**

روس‌ها گفته‌اند...

این بحث تاریخ دور و درازی دارد. نباید امروز وارد این بحث شوید.

🔸 **آیا شما دراین‌باره به ترک‌ها هشدار خواهید داد؟**

تاریخ دور و درازی وجود دارد. برخی می‌خواهند فقط درباره آنچه همین امروز اتفاق افتاده حرف بزنند. تاریخ بین ترک‌ها و کردها تاریخی طولانی است. این تاریخ پیچیده است و ایالات‌متحده عمیقاً نسبت به مجموعه روابط آنجا آگاه است. ما یک مأموریت بسیار واضح داریم. مأموریت ما در سوریه شکست خلافت داعش بود. ما به عقب‌راندن داعش در آفریقای غربی، افغانستان و سرتاسر جهان ادامه می‌دهیم. این تهدیدها قطعاً وجود دارد و رئیس‌جمهور از آنها خبر دارد. او همچنین به ادامه تعهد دولت تا آن شکست آگاه است، چیزی که دولت قبلاً نخواست به سرانجام برساند.

🔸 **اما موضوع مورد بحث من کمی متفاوت است. وزارت خارجه روسیه گفته که خروج نیروهای آمریکایی از سوریه چشم‌انداز خوبی برای راه‌حل صلح‌آمیز فراهم می‌کند و آنها حلب را به‌عنوان مثال مطرح کرده‌اند، یعنی جایی که دولت سوریه با پشتیبانی روسیه، متحdan آمریکا را نابود کرد و سپس به کنترل خود درآمد. آیا شما به دولت سوریه نسبت به حمله به متحdan کردتان هشدار داده‌اید. متحdanی که شما آنها را به حال خود رها کرده‌اند؟**

صادقانه بگویم چندان برای بنیانه‌های روسیه درباره بسیاری از مسائل اعتباری قائل نیستم. چیزی که می‌دانم این است؛ ایالات‌متحده به یک چیز متعهد شد. ما ائتلافی علیه داعش را رهبری کردیم تا خلافت این گروه را در سوریه به پایان برسانیم. ما به این هدف رسیده‌ایم. در یک هفته تا ۱۰ روز گذشته من با همتایان اروپایی و خاورمیانه‌ای گفت‌وگو کرده‌ام. این تلاش‌ها، این ائتلاف برای مقابله با داعش ادامه خواهد داشت و درباره خطرهایی که از جانب تروریسم متوجه آمریکاست، چشم و گوش ما باز است. در تلاشمان برای شکست داعش تسلیم هیچ‌کسی نمی‌شویم.

🔸 **نسبت به شکست داعش متعهدید ولی نسبت به متحdan آمریکا که در سوریه به حال خود رهایشان کرده‌اید، تعهدی نداده‌اید.**

ما همیشه نسبت به متحdan خود متعهد

دهد. با وجود این، انتقادها به اقدام رئیس‌جمهور آمریکا همچنان ادامه دارد. اسرائیل با وجود اعلام نگرانی از این تصمیم آمریکا، هشدار داده قادر است امنیت مرزهای شمالی خود را تامین کند؛ اما متحdan اروپایی آمریکا در قبال این تصمیم ابراز تأسف و نگرانی کرده‌اند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، گفته است خروج آمریکا از سوریه، سیاست اسرائیل برای مقابله با تلاش ایران برای تثبیت حضور خود در سوریه و ایجاد پایگاه‌های نظامی در این کشور را تغییر نخواهد داد.

دلال دفاعی دروزارت دفاع

انتصاب پاتریک شاناهان ۵۶ساله به‌عنوان کفیل وزارت دفاع آمریکا، یکی دیگر از نشانه‌های رابطه نزدیک و عمیق ترامپ و بوئینگ محسوب می‌شود و می‌توان این اقدام ترامپ را در راستای سلطه بوئینگ به‌عنوان بزرگ‌ترین کمپانی هواپیماسازی جهان بر پنتاگون دانست. ترامپ از دستاوردهای شاناهان در بوئینگ و پنتاگون تمجید و او را «فردی بسیار بااستعداد» توصیف کرده است. شاناهان همچنین از حامیان طرح جنجالی رئیس‌جمهور آمریکا برای ایجاد شاخه ششم نیروهای مسلح به نام «نیروی فضایی» محسوب می‌شود. بوئینگ در دولت ترامپ موفق شده در سه مناصبه چندین میلیاردداری برای اجرای برنامه ساخت هواپیماهای نظامی پنتاگون پیروز شود. این در حالی است که اجرای قراردادهای قبلی بوئینگ و پنتاگون به تأخیر افتاده است. با انتصاب شاناهان به‌عنوان تصمیم‌گیرنده اصلی وزارت دفاع آمریکا، باید انتظار داشت این وزارتخانه مجبور به خرید مدل جدید جنگنده‌های اف-۱۵ به نام «اف ۱۵ ایکس» شود که بوئینگ به‌تازگی از آنها رونمایی کرده است. گفته می‌شود این جنگنده‌ها قادر به رقابت با جنگنده‌های اف-۳۵ ساخت کمپانی لاکهید مارتین هستند؛ اما اگر شاناهان به‌عنوان جانشین دانم متیس نامزد شود، سابقه‌اش به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین و تأثیرگذارترین دلالان دفاعی به بحث‌های بسیاری دامن خواهد زد.

●

گفت‌وگوی رادیو «ان‌بی‌آر» با مایک پمپئو

تاریخ بین ترک‌ها و کردها پیچیده و طولانی است

ترجمه: سودابه رخش

من و کریستین نیلسون (وزیر امنیت داخلی آمریکا) اعلام کردیم که برنامه‌ای که شما از آن صحبت می‌کنید تغییری اساسی است. این موضوع با قانون اساسی آمریکا مطابقت دارد و مهم‌تر از آن همسو با محافظت‌های بشردوستانه از مهاجرانی است که از طریق مکزیک به آمریکا می‌آیند. ما دیگر به آن دست‌کسانی که به‌دنبال پناهندگی به آمریکا هستند اجازه نمی‌دهیم که در طول فرایند بررسی مهاجرتشان در اینجا بمانند. دولت مکزیک به‌زودی با صدور بنیانه‌ای درباره چگونگی حفاظت از مهاجران و دسترسی آنها به وکیل و ویزا صحبت خواهد کرد. این رویکرد عمیقاً قانونی و انسان‌دوستانه است.

این رویکرد در برنامه کاهش موج پناهندگی کمک می‌کند. به نظر ما این رویکرد عامل بازدارنده جماعتی است که فکر می‌کنند اگر بتوانند از مکزیک وارد آمریکا شوند، می‌توانند در ایالات‌متحده بمانند و یک جایی کم‌وگوو شوند. به نظر ما همین به‌تنهایی موج مهاجران را تا حد زیادی کاهش می‌دهد. در کنار این ما بنیانه‌ای دادیم درباره تلاش‌هایمان برای تعهد مالی و پروژه‌های خوبی که امیدواریم منجر به شرایطی شود که جماعت کمتری بخواهند از گواتمالا، هندوراس و السالوادور خارج شوند و این مسیر دشوار را پیمایند.

🔸 **اجازه دهید به‌طور خلاصه درباره موضوع دیگری بپرسم؛ درباره نحوه برخورد با پناه‌جویان. آنها هم‌زمان با درخواست پناهندگی پشت مرزهای جنوبی آمریکا می‌مانند. شما درباره موضوعی مرتبط اظهارنظر کردید. گفتید که شرایط ابتدال این است که موج پناه‌جویان را قطع کنید. اینکه آنها اصلاً از آمریکای مرکزی خارج نشوند. دولت ایالات‌متحده برای بهبود شرایط آمریکای مرکزی چه برنامه‌ای دارد، به‌نحوی‌که مردم کمتری روانه شمال شوند؟**

درباره بسیاری از مسائل اعتباری قائل نیستم. چیزی که می‌دانم این است؛ ایالات‌متحده به یک چیز متعهد شد. ما ائتلافی علیه داعش را رهبری کردیم تا خلافت این گروه را در سوریه به پایان برسانیم. ما به این هدف رسیده‌ایم. در یک هفته تا ۱۰ روز گذشته من با همتایان اروپایی و خاورمیانه‌ای گفت‌وگو کرده‌ام. این تلاش‌ها، این ائتلاف برای مقابله با داعش ادامه خواهد داشت و درباره خطرهایی که از جانب تروریسم متوجه آمریکاست، چشم و گوش ما باز است. در تلاشمان برای شکست داعش تسلیم هیچ‌کسی نمی‌شویم.

🔸 **نسبت به شکست داعش متعهدید ولی نسبت به متحdan آمریکا که در سوریه به حال خود رهایشان کرده‌اید، تعهدی نداده‌اید.**

ما همیشه نسبت به متحdan خود متعهد

رویداد

محکومیت نواز شریف به ۷ سال حبس

● دادگاه مبارزه با فساد پاکستان محمد نوازشریف، نخست‌وزیر سابق این کشور را به هفت سال حبس محکوم کرد. نوازشریف که برای سه دوره نخست‌وزیر پاکستان بوده است، انگیزه اتهامات نسبت داده‌شده به خود را که شامل هزینه مالکیت کارخانه فولاد در عربستان سعودی نیز هست، سیاسی می‌داند.

خروج غیرنظامیان سوری از شرق فرات

● به دنبال احتمال عملیات نظامی ترکیه، مناطق شرقی رود فرات واقع در حومه شرقی دیرالزور سوریه شاهد خروج هزاران نفر از غیرنظامیان سوری است. مرکز موسوم به دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که ده‌ها خودرو حدود چهار هزار غیرنظامی سوری را از شرق فرات خارج کردند.

بازداشت ۱۶ فلسطینی در کرانه باختری

● نظامیان اسرائیلی ضمن یورش به کرانه باختری ۱۶ فلسطینی را بدون تفریقه اتهام بازداشت کردند. طبق اعلام رسانه‌های فلسطینی، به دنبال این حمله درگیری شدیدی میان صهیونیست‌ها و شهروندان فلسطینی درگرفت.

ادامه تعطیلی دولت آمریکا

● یکی از دستیاران رئیس‌جمهوری آمریکا گفت که تعطیلی بخشی از دولت آمریکا به دلیل اختلاف با کنگره بر سر بودجه ممکن است تا روز سوم ژانویه که کنگره بعدی کارش را شروع خواهد کرد، ادامه یابد. تعطیلی نسبی دولت از نیمه‌شب جمعه بعد از آنکه دموکرات‌ها با تقاضای پنج میلیاردداری رئیس‌جمهور آمریکا برای احداث دیواری در مرز مکزیک مخالفت کردند، شروع شد.

آغاز تحقیقات درباره بازگیران ترک منتقد اردوغان

● طبق بنیانه دادستانی استانبول «متین اک‌پینار» و «موجدت گزن»، دو بازیگر ترکیه، برای پاسخ به پاره‌ای از سوالات درباره اتهام توهین به رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، احضار شدند.

تقلای سیف‌الاسلام قذافی برای نزدیکی به پوتین

● شبکه خبری بلومبرگ اعلام کرد سیف‌الاسلام قذافی، پسر دیکتاتور سابق لیبی، تلاش دارد برای تحقق اهداف سیاسی خود حمایت ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را به دست آورد.

کشته‌شدن یک رهبر کلیدی طالبان

● وزارت دفاع افغانستان کشته‌شدن یک فرمانده ارشد طالبان را در یک حمله هوایی در استان «پکتیکا» واقع در جنوب شرقی افغانستان اعلام کرد. این شبه‌نظامی در منطقه مرزی «بارمال» هم‌مرز با منطقه بی‌قانون قبیله‌ای وزیرستان جنوبی پاکستان هدف قرار گرفت.

خیز چین برای ارتقای توان نظامی خود

● پکن به دنبال دستیابی به نسل جدید تسلیحات در همه حوزه‌های نظامی است و گفته شده در زمینه تحقیقات و تولید مدل‌های جدید انواع موشک، جنگنده، زیردریایی و ناو چندین میلیارد هزینه کرده که بسیاری از این تسلیحات جدید در سال آتی میلادی آزمایش یا عملیاتی می‌شوند.

نوبت اول

فراخوان مزایده



ریاست جمهوری سازمان برنامه و بودجه کشور

سازمان برنامه و بودجه کشور در نظر دارد مزایده عمومی «سه دستگاه خودرو مازاد بر نیاز» به شماره ۴۴۱۹۳۲ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. شرکت کنندگان در مزایده برای دریافت اسناد می توانند از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند. تمامی متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت قبلی، لازم است ابتدا نسبت به ثبت‌نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام و سپس نسبت به دریافت اسناد مزایده و شرکت در مزایده از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند.

۱ – **تضمین شرکت در مزایده:** برابر مبلغ تعیین شده در جدول پیوست اسناد مزایده

۲ – **تاریخ انتشار مزایده در سامانه:** همزمان با انتشار نوبت دوم فراخوان

۳ – **مهلت زمانی در یافت اسناد مزایده از سامانه:** ساعت ۱۶:۳۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۱۱

۴ – **مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:** ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۲۲

۵ – **زمان بازگشایی پاکت‌ها:** ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۲۳

اطلاعات تماس دستگاه مزایده‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و تحویل پاکت‌ها:
نشانی: تهران میدان بهارستان – خیابان دانشسرا – سازمان برنامه و بودجه کشور – امور منابع انسانی و پشتیبانی
تلفن: ۰۲۱-۳۳۲۷۴۷۳۴

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: ۴۱۹۳۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۸۵۱۹۳۷۶
م الف ۳۴۸۱